3.15   Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania  skonsolidowanego

sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzednich okresów obrotowych

W 2003 r. spółki Grupy Elektrim S.A. stosowały do wyceny bilansowej składników aktywów wyrażonych w
walutach obcych kurs kupna banków wiodących,  a do wyceny składników pasywów wyrażonych w walutach
obcych kurs sprzedaży banków wiodących,  przy czym środki pieniężne w bankach były wyceniane wg kursów
tych banków. Od 1 stycznia 2004 roku, w związku ze zmianą ustawy o rachunkowości, spółka stosuje średni kurs
NBP, obowiązujący na dzień bilansowy.

W celu zachowania porównywalności, spółka dokonała przeliczenia danych w walutach na dzień 31.12.2003 roku
wg średniego kursu NBP i dokonała korekty wyniku uzyskanego za ubiegły rok, co zostało zaprezentowane w
bilansie za rok 2003 oraz w bilansie za 2004 rok.

Elektrim S.A. dokonał również korekty wyceny nieruchomości sporządzonej na dzień 31.12.2003 r. polegającej na
wyodrębnieniu kwoty umorzenia nieruchomości i ujęcia tej kwoty w funduszu rezerwowym z aktualizacji wyceny
nieruchomości.

Aktywa 31.12.2003

przed korektą

tys. PLN

31.12.2003

po korekcie

tys. PLN

Różnice

tys. PLN

6 - 5

1 5 6 7
I  Aktywa trwałe 4 349 412 4 353 204 3 792

 1. Wartości  niematerialne i prawne 14 322 14 322 0

 2. Wartość firmy  1 356 217 1 356 217 0

 3. Rzeczowe aktywa trwałe  2 516 798 2 516 798 0

 4. Należności długoterminowe 194 455 198 044 3 589

 5. Inwestycje długoterminowe 201 771 202 600 829

 6. Długoterm. rozliczenia między. 65 849 65 223 -626

II  Aktywa obrotowe 1 713 010 1 725 675 12 665

 1. Zapasy 49 866 49 866 0

 2. Należności krótkoterminowe 485 653 486 875 1 222

 3. Inwestycje krótkoterminowe 1 045 646 1 057 089 11 443

 4. Krótkoterminowe rozlicz. międz. 131 845 131 845 0

Aktywa razem 6 062 422 6 078 879 16 457

 I Kapitał własny (426 399) (373 328) 53 071

 1. Kapitał zakładowy 83 770 83 770 0
 2. Kapitał zapasowy 283 926 283 936 10
 3. Kapitał z aktualizacji wyceny 1 285 1 285 0
 4. Pozostałe kapitały rezerwowe 46 645 46 645 0
 5. Różnice kursowe 3 585 3 585 0
 6. Zysk z lat ubiegłych (501 471) (500 894) 577
 7. Zysk netto (344 139) (291 655) 52 484
II Kapitał mniejszości 1 087 362 1 087 398 36

III Ujemna wartość firmy 8 968 8 968 0

IV Zobowiązania i rezerwy na zob 5 392 491 5 355 841 (32 776)

 1. Rezerwy na zobowiązania 512 000 511 990 (10)
 2. Zobowiązania długoterminowe 2 538 454 2 504 234 (34 220)

 3. Zobowiązania krótkoterminowe 1 435 048 1 434 905 (143)

 4. Rozliczenia międzyokresowe 906 989 904 712 (2 277)

Pasywa razem 6 062 422 6 078 879 16 457

3.16.  Dokonane korekty błędów podstawowych

   Elektrim S.A.

   Komisja Papierów Wartościowych i Giełd

73

W skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy Kapitałowej Elektrim sporządzonym na 31.12.2004 dokonano korekty
błędu podstawowego. W spółce zależnej doprowadzano do porównywalności rok 2002 - utworzenie rezerw na
odprawy emerytalne.

Dodatkowo spółka Rafako S.A. dokonała korekty z tytułu błędu podstawowego. Korekta dotyczy wysokości
kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny w relacji z kapitałem zapasowym i wynika z błędu powstałego w